
Zápisnica zasadnutia Rady rodičov ZŠ Narnia, Banská Bystrica 
zo dňa 13. 11. 2023 

 
Prítomní za RR: Katarína Chalupková, Silvia Turošáková, Michaela Zelenko, Simona 
Ihringová, Tomáš Babiak, Lenka Vnenčáková, Ľubka Pliešovská, Zuzka Kolimárová, Daniela 
Malec, Jozef Seberíni, Kristína Bocková, Ján Hôrecký, Karin Medveďová, Marián Plachý, 
Viktória Šoltésová, Jozef Tóth, Adriana Lovčičanová, Zuzana Jančová, Miroslava Šovčíková, 
Zuzana Viktorová, Martin Schabjuk 
 
Hostia: Marek Golian, Lukáš Závodník 
 
Neprítomní: Peter Jurčík, Bohumila Barková, Viera Trokšiarová, Kinga Kyzurová, Martin 
Dvořák, Silvia Chebeňová, Zuzana Hašková, Zuzka Máliková, Daniela Masariková, Radoslav 
Horňák, Katka Bošková, Peter Jurčík, 
 

1. Jozef Tóth – privítanie, predstavenie agendy 
 

2. Hosť: Lukáš Závodník - Školský komunitný koordinátor 
Lukáš pôsobí na škole ako nový komunitný koordinátor, pracovník rest tímu a tiež 
zastrešuje mediálne pokrytie aktivít školy. Lukáš od nového roka oživil aktivitu 
školského facebooku, web stránka školy v týchto dňoch taktiež prechádza 
transformáciou a používatelia instagramu sa môžu tešiť na novinky našej školy už aj na 
tejto sociálnej sieti.  
Lukáš na stretnutí zároveň prezentoval jednu z jeho aktivít v rest time - tzv. „Mediálny 
klan“, kde môžu študenti 7.-9. ročníka získať nové digitálne zručnosti. Záujem detí je 
veľký a do krúžku sa zapojilo takmer 50 našich študentov. Krúžok deťom ponúka 
možnosť zoznámiť sa s tvorbou obsahu na soc. sieťach a postupne ich zapojiť do tvorby 
príspevkov digitálneho obsahu našej školy.   
Lukáš sa tiež aktívne sleduje aktuálne otvorené menšie rozvojové projekty určené pre 
školy. Aktuálne sú podané dva projekty na technické zabezpečenie školy, na ktorých 
vyhodnotenie čakáme. V prípade, že rodičia vedia o zaujímavých otvorených výzvach, 
majú možnosť kontaktovať Lukáša priamo alebo prostredníctvom svojho zástupcu 
v RR.  
 

3. Zhodnotenie akcií 
a. Prednáška – Deti digitálnej doby  
Koncom októbra sa uskutočnila prednáška organizovaná RR pre rodičov so 
zameraním na nástrahy a vplyv digitálnych technológií. Prednáška mala úspech, 
rodičia sa o túto tému zaujímajú. V druhom školskom polroku sa predpokladá 
pokračovanie tejto formy diskusie s rodičmi.  

 
b. Burza 
V októbri RR pokračovala III. ročníkom predajnej burzy, ktorej sa zúčastnilo 25 
predajcov. Pokračovanie burzy sa plánuje na jarné obdobie.  

 
 
 
 
 
 



4. Eshop ZŠ Narnia 
RR má záujem spustiť nový eshop so školským merchom v podobe mikín, tričiek 
a iného propagačného materiálu. Spustenie eshopu ponúkla RR spoločnosť School 
united, ktorá prevádzkuje eshopy pre viacero slovenských škôl. Predaj by mal byť 
spustený vo fázach, pričom prvá možnosť nákupu by mala byť k dispozícii už pred 
Vianocami.   
Členovia RR navrhujú preveriť nákup strojov na potlač tričiek a mikín a zvážiť 
zabezpečenie tlače svojpomocne, možno aj prostredníctvom technických prác študentov 
II. stupňa. Tento bod bude otvorený po zistení predbežného záujmu o nákup 
potlačených produktov. 

 
5. Plánovanie blížiacich sa aktivít 

a. Školské adventné modlitebné stretnutie 
Z iniciatívy RR sa bude organizovať 2. modlitebné stretnutie rodičov a učiteľov. 
Cieľom je sa v adventnom čase stretnúť a spoločne sa s rodičmi a učiteľmi modliť 
za školu a naše deti. Stretnutie sa bude konať v utorok 5.12. a všetci sú srdečne 
pozvaní.  

 
b. Mikuláš 
Snahou školy je deťom tento rok sprostredkovať Mikuláša inou netradičnou formou, 
nielen prostredníctvom balíčkov a sladkostí. Na I. stupni k deťom bude ešte chodiť 
Mikuláš (člen RR), ale namiesto čokolády im sprostredkuje zdravé raňajky vo forme 
ovocia a menších raňajok. Na II. stupni je cieľ učiteľov si individuálne pripraviť 
spoločné raňajky. 

 
c. Vianočný dom – 14.12. od 15:00 

i. Stánok RR – Cieľom stánku je prezentácia realizovaných 
a plánovaných aktivít RR. Zároveň RR uvažuje o organizovaní 
Vianočnej pošty, kde by rodičia a deti mali možnosť poslať odkazy 
a podnety pre učiteľov či školu. Všetky vyzbierané peniaze 
z Vianočného domu škola tento rok venuje na charitatívny účel .RR 
upozornila vedenie školy na potrebu širšej propagácie tejto myšlienky.    

ii. Promo eshopu- cieľom stánku RR je tiež spropagovať možnosť nákupu 
školských mikín a tričiek prostredníctvom novej predajnej stránky. 

 
6. Narnijský Kvíz - Piatok 24.11.2023 o 17:30 
RR v tomto roku zaviedla do aktivít školy novinku a tou je tzv. “Narnijský kvíz”. Kvíz je 
určený pre dospelákov- rodičov, učiteľov a priateľov školy. Cieľom je budovať networking 
medzi rodičmi, podporiť sociálny život v škole, ako aj šíriť myšlienky našej školy. Kvíz sa 
bude konať v Pizza Pub Tank na ulici Tulská 37, BB – Fončorda.  
Kapacita je 60 ľudí, Štartovné: 3 Eur na osobu, Tímy od 2 do 8 ľudí 
RR zabezpečí distrubúdiu tejto informácie medzi rodičov 

 
7. Pochvaly a Podnety 
Nový formát: RR v tomto roku otvorila možnosť diskusie rodičov so školou vo forme 
pochvál a podnetov prostredníctvom zdieľaných tabuliek. Úlohou je zaktivizovať rodičov 
a zapojiť ich viac do života triedy ako aj školy. Keďže aktuálne k tomu boli zriadené linky 
prostredníctvom google formulárov, zástupcovia rodičov navrhujú vložiť linky priamo na 
Edupage, kde by boli linky na podnety a pochvaly lepšie dohľadateľné.  
 



Individuálny podnety:  
- Tento formát sa zatiaľ len rozbieha, zaznamenali sme 4 pochvaly a 2 podnety: 
- Pochvaly rodičov sa týkali najmä zimnej burzy, týždňa športu a organizácie podujatí 

pre rodičov a deti.  
- Podnet č.1.- Podnet týkajúci sa možnosti organizovania školy v prírode na častejšej báze 

s cieľom budovania triednej klímy a predchádzaniu patologických javov v kolektíve.  
o  Odpoveď-  V každej triede sa škola snaží venovať triednej spolupatričnosti 

a rozvoja vzájomných vzťahov medzi deťmi. Okrem každodenných openingov 
sa v každom ročníku organizuje aktivita, ktorej cieľom je aj utuženie priateľstiev 
a pozitívnej klímy. Okrem lyžiarskych a kurzov a škôl v prírody majú napr. 5taci 
trojdňový teambuilding spojený s prípravou na prechod do II. stupňa, 6.taci 
a 8.aci pravidelne absolvujú orientačné dni. V škole sa tejto problematike venuje 
systematicky tiež školská psychologička a škola prizýva k tejto téme 
odborníkov na diskusie so študentami 

- Podnet č.2 - Možnosť odhlasovania obedov aj ráno do 7:30 
o  Odpoveď- Vzhľadom na systém fungovania nášho externého dodávateľa 

obedov a aj napriek snahy školy otvoriť už niekoľkokrát túto tému, nie je táto 
možnosť realizovateľná.  
 

8. Diskusia 
 

PLÁNOVANÉ AKTIVITY RR v školskom roku 2023/2024i. 
I. polrok 

• Burza: 13.-14.10.2023 
• Prednáška: 24.10.2023 
• Stretnutie RR: 13.11.2023 
• Kvíz: 24.11.2023 
• Mikuláš: 6.12.2023 
• Vianočný dom: 14.12.2023 

II. polrok 
• Stretnutie RR: 5.2.2023 
• Prednáška NMT?: 13.2.2024 
• Burza: 15.-16.3.2024 
• Deň učiteľov: 25.3.2024 
• Kvíz: 19.4.2024 
• Piknik: 17.5.2024 

 
Dňa: 13.11.2023 
Zapísala: Kristína Bocková 
Overil: Jozef Tóth 
 


